Igitur, ut Missionibus in re tartti momenti apte provideatur, Sancta Synodus decernit et iuri vigenti novam partem adiungit (scil. can. 1354, § 4):

« Ubi sedes studiorum propriae, sive dioecesanae sive interdioecesanae vel regionales, constitui non possunt, alumni iuniores mittantur ad aliam scholam, praedpue quidem catholicam, ubi debitum adhibitis cautelis studia media seu classica peragant et studiorum testimonia lege civili agnita consequantur ».

II - DE RATIONE STUDIORUM PRO SEMINARIIS MINORIBUS IN MSSRORNUS

Adaptado seu aeeommodado insdtudonis futurorum ministrorum Eeclesiae praecipua quidem radone studia litterarum affieere debet quae in seminariis minoribus traduntur, cum iisdem iuvenes alumni una ex parte patrium spiritum imbibere debeant quo ipsi ad hominum excultorum instar perficiantur, altera voto ex parte sese aptos efficiant qui, verbi Dei praecones et mysteriorum Dei dispensatores, populi proprii aures ae eorda atdngant. Hoe sane non novum est principium pro insdtudone in seminariis minoribus tradenda, sed iam in Cadice Iuris Canonici statutum est, maxime quantum ad linguam patriam addiseendam attinet.

Attamen, opportunum videtur ut normae Codicis amplius pro exigentiis hodiernis explieentur et, ubi easus ferat, immutentur, ne clericci aliis hominibus exeulds regionis vel nadonis inferiores sint, et, pro aequali saltem radone insdtudonis, maiorem in cives propriae gentis influxi.m exereere et in eampis eommunibus cum iisdem eompetere queant. Inde neeessitas exsurgit studiorum quae publico testimonio valida habeantur et aditum aperiant ad gradus altiores institudonis seu formationis intelleetualis, pro bona animarum et honore Eeclesiae in gendbus vehementer fere in lueem et simul in tenebras mundi moderni prorumpentibus. Hoe sane valet vel valere potest ut res seu materiae insdtudonis quae vestem « oecidentalem » vel extraneam hucusque prae se ferebant, pro aliis rebus, genti de qua agitur magis eongruentibus,

.Huiusmodi radonibus attends, Saneta Synodus deeernit:

Can. 1364 C.I.C. mutetur vel amplifieetur hoe modo:

N. 3. « Edamsi in seholis internis seu propriis futuri clericci insdtuan-
tur, oportet ut eorum studia nequaquam inferiora sint studiis aliorum iuve-
num qui, abstrahendo a tali voeatione, curriculum medium-classicum pe-
ragunt ».

N. 4. « Tesdmonia studiorum mediorum quae alumni eonsequuntur
valida sint ad studia in Universitadbis vel Faeultatibus publicis quoque,
tempore opportuno, peragenda, et ad gradus aeademicos aequirendos ».